1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ
«СТРОИТЕЛИ НИЖНЕЙ ВОЛГИ»

(СРО АССОЦИАЦИЯ «СНВ»)

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии

от «12» марта 2024 г. № 4

Место проведения: г. Волгоград, проспект Ленина, д. 86, кабинет 323.

На заседании присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Решетников Николай Алексеевич;
Члены Дисциплинарной комиссии: Гайдук Николай Леонидович;

Чекунов Дмитрий Геннадьевич;
Алейников Сергей Юрьевич;
Клещин Станислав Геннадьевич;
Митрохин Игорь Владимирович;
Щукина Элина Анатольевна.

Секретарь на заседании
Дисциплинарной комиссии:

Щукина Элина Анатольевна

На заседании присутствовали 7 (семеро) членов Дисциплинарной комиссии из 7 (семи). Заседание
считается правомочным.

Приглашенные:
Генеральный директор СРО А «СНВ»
Заместитель Генерального директора СРО А «СНВ»

Представители организации:

Яровая Наталья Алексеевна
Михайлов Константин Борисович

отсутствовали

Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ:
Решетникова Н.А. - предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии из 1
(одного) вопроса. Иных предложений и замечаний не поступало.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об устранении нарушений членами Ассоциации условий
членства, в том числе требований технических регламентов, стандартов Ассоциации и правил
саморегулирования, положений Устава Ассоциации при осуществлении им предпринимательской
деятельности, выполнении строительных работ, требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании, а также нарушений,
выявленных при проведении государственного контроля (надзора) за деятельностью члена
Ассоциации и прекращении в отношении их дисциплинарного производства» в отношении
организаций:

1.1 . ООО «СМУ 44» ИНН 3443123790.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную Повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

2

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об устранении нарушений членами Ассоциации условий
членства, в том числе требований технических регламентов, стандартов Ассоциации и правил
саморегулирования, положений Устава Ассоциации при осуществлении им предпринимательской
деятельности, выполнении строительных работ, требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании, а также нарушений,
выявленных при проведении государственного контроля (надзора) за деятельностью члена
Ассоциации и прекращении в отношении их дисциплинарного производства» в отношении
организаций:

СЛУШАЛИ:
Щукину Э.А., которая доложила членам Дисциплинарной комиссии информацию об устранении
членом Ассоциации ООО «СМУ 44» нарушений, а именно замечаний, выявленных при проведении
СРО А «СНВ» проверок ООО «СМУ 44» (акты от 16.06.2023г. №436, от 25.08.2023г. №546).
Руководствуясь разделом 7 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка
и оснований их применений, порядка рассмотрения дел», Дисциплинарная комиссия, в отношении
организации:

1.1 . ООО «СМУ 44» ИНН 3443123790.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1. В отношении ООО «СМУ 44» ИНН 3443123790:
1. В связи с устранением нарушений, а именно: нарушений, выявленных при проведении СРО А
«СНВ» проверок ООО «СМУ 44» (акты от 16.06.2023г. №436, от 25.08.2023г. №546), возобновить
право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства (п. 7.5.7 Положения О системе мер дисциплинарного воздействия и
порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам
Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги»).
2. Прекратить Дисциплинарное производство, руководствуясь п. 7.5.10 Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги».

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Н.А. Решетников

Секретарь
Дисциплинарной комиссии

Э.А. Щукина